Lis

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG

CÂMARA MUNICIPAL DE 	1t3
DESPACHO DF PROPOSICÕES
Efliseehtio CEÍNtimere-se &Publicam-se
O £1stribue-se às Comissões Compelirdes
qui- MO, -2c 	20 1 )

–t4 	•
P 11*TINIC
	lt

E
5

-,
f42

i"'—^1"–"—""'"-- 1 ! 'g
DESPACHO 	1

Defiro a Dispensa dos
Pareceres. Inclua-se no
Ordemdodio aquente

Undi-MG. -9'/ 	/ 20.____ .."
cin
N.3

REQUERIMENTO N.° 2-1 	/2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita a anulação da votação do PL 85/2011,
devidamente emendado para que ocorra uma nova apreciação em segundo turno para correção de
vício de inconstitucionalidade.

Termos em que,
pede e espera deferimento .

Unaí, 26 de dezembro de 2011; 67° 	nstalação do Município.

O '
\9‘>-\' 	,4('c''' 	 ARTINS

\\O' r 	''.1 ' 	 Líd

.. ts„, 	.\-' 	\‘,
\-, • ..- 	v..,,,

5. 	ó• 	2•

Z

Ç,,., ..... 	,
ç  .

,,z.
1,,F" \\ CP' 72,5-

r ...) 	 O 	 N
Ct' 	C .`

s' \ 	1.1 .."

. rfr ,,é,,$) 	 o':-
u-‘‘.}.T.,  à2 	fcs,-

zo Ç.p. (- 	 Oe"
Q ....... 	 CL 	(5.  \g°̀'2.

G°0‘'It
/ 	 015-

Av. JOSÉ LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAI - MG
HOME PAGE: http:/lwww.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camaraunai.mg.gov.br

TINS VERE

Pelo exposto, conta o Vereador com s pares ara aprovação da proposição. Pólo

CÂMARA MU IP .L DE UNAÍ - MG

JUSTIFICATIVA:

A proposição em tela visa solicitar anulação da votação do PL 85/2011, devidamente
emendado para que ocorra uma nova apreciação em segundo turno para correção de vício de
inconstitucionalidade.

com base no exposto, salta aos lhos que a emenda ao PL 85/2011da lavra de um dos
edis deste poder legislativo, vai de encontro ao princípio da separação dos poderes , ou seja o PL em
comento cria obrigação para a prefeitura municipal de Untai, o que esta totalmente fora de sua
competência.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAI - MG
HOME PAGE: http://www.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camaraunai.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2